
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 25. června 2014  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Marie Jelenová, 

MUDr. Jitka Kofroňová, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, 

Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký,  

p. Marie Polívková, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská,  

Mgr. Martin Třeštík, 

Omluveni: Ing. Lubomír Šrámek, MUDr. Zdeněk Hobzek, JUDr. Oldřich Kofroň,  

MUDr. Miroslava Pučelíková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2013 - OF 

  3. Úvěr na akci „Sítě a komunikace Švermova“- OF 

  4. Změna rozpočtu města Milevska č. 7 a č. 8/2014 - OF 

  5. Změna rozpočtu města Milevska č. 9/2014 - OF 

  6. Změna hranic katastrálního území Velká u Milevska - ORR 

  7. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

  8. Bezúplatný převod části pozemkové parcely parc. č. 170/6, v k. ú. Milevsko formou darovací      

      smlouvy – vyhlášení záměru - OISM 

  9. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení spoluvlastnických podílů    

      k pozemkovým  parcelám  parc. č. 366/1 a parc. č. 367/2, v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví  

      města Milevska - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/56, v k. ú. Milevsko – vyhlášení   

      záměru - OISM 

11. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2510 a části pozemkové parcely parc. č. 1286/3,  

      v k. ú. Milevsko  - OISM 

12. Žádost o odkoupení části pozemkových parcel parc. č. 349/2 a parc. č. 352/1, v k. ú. Milevsko     

      - OISM 

13. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/37, v k. ú. Milevsko – ukončení      

      záměru - OISM 

14. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1 v č.p. 660 Tyršovo nám. v Milevsku - OISM 

15. Nová záležitost - návrh p. V. Málka (provádění kontrol hospodaření FV a KV ZMM) 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 



- 2 - 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 15 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- Zápis z Kontrolního výboru ZMM č. 26 a 27/2014 

- Zápis z Finančního výboru ZMM č. 2/2014 

- Návrh na novou záležitost přijatou na minulém 29. jednání ZMM 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

30. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Anna Randová. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Vlasta Machartová, Mgr. Marie Jelenová. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Bohuslav Beneš, RSDr. Jiří Kotalík, p. Marie Polívková. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Bohuslav Beneš. 

 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání ZMM 

Ing. Mgr. Doubek - připomínky k zápisu minulého 29. zasedání, chybí 2. část usnesení k bodu č. 

10, pozměňovací návrh na usnesení p. starosty, a poděkování turistům za vyznačení turistické 

trasy. Dále upozornil na nepřesnou formulaci návrhu p. Málka v bodě návrh na nové záležitosti. 

p. starosta – návrh p. Málka bude projednán v rámci bodu č. 15 na tomto jednání ZMM. 

p. Luxemburg a p. Koliha uvedli, že v zápise 29. jednání ZMM nejsou zcela uvedeny dotazy. 

 

Zastupitelé hlasovali, zda bude 2. část usnesení bodu č. 10 dle návrhu Ing. Mgr. Doubka 

zapracována do zápisu. 

Hlasování: 

Pro: Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš. 

Přítomno: 15,  pro-3, proti-0, zdržel se-12 

Návrh nebyl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali, zda bude do zápisu zapracována připomínka Ing. Mgr. Doubka ohledně 

nové záležitosti p. Málka: 

Hlasování: 

Pro: Doubek, 

Zdržel se: Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Přítomno: 15,  pro-1, proti-0, zdržel se-14 

Návrh nebyl přijat. 

 

ZMM souhlasili, aby byl zápis z dnešního jednání doplněn o poděkování Ing. Mgr. Doubka Klubu 

českých turistů. 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

Přítomno: 15,  pro-15, proti-0, zdržel se-0 

Návrh byl přijat. 

 



- 3 - 

 

Pan starosta prohlásil zápis 29. ZMM za schválený.  

 

Zastupitelé hlasovali o tom, zda souhlasí, aby byl program 30. zasedání ZMM  rozšířen o bod č. 

15 – nová záležitost p. Málka (provádění kontrol hospodaření FV a KV ZMM). 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Polívková, Doubek, Radosta. 

Zdržel se: Kotalík, Beneš 

Přítomno: 16 pro-14, proti-0, zdržel se-2. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 321/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 29. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání ZMM současného 

období č. 1 – 28. 

Přítomno: 16 pro-16, proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

2. Schválení účetní závěrky města Milevska za rok 2013 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 322/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje účetní závěrku města Milevska za rok 2013 ve znění příloh číslo 1 až 5, 

II. schvaluje vypořádání výsledku hospodaření města Milevska za rok 2013 dle přílohy číslo 6. 

Přítomno: 16  pro-16 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

3. Úvěr na akci „Sítě a komunikace Švermova“- OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Španvirt, Mgr. Stráská, p. Smrček, Ing. Beneš, p. Brázda, p. Koliha,  

p. starosta, Ing. Radosta. 

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné se svým názorem ohledně úvěru na tuto akci. 

Mgr. Stráská – jaké jsou podmínky a výše poplatků bance. 

p. Smrček – požádal zastupitele o odpověď na jeho dotaz ohledně výše poplatků bance za pořízení 

úvěru. 

Ing. Beneš – vysvětlil, jak je to s postupem při pořízení úvěru, banka musí vědět, jaké má město 

pohledávky, apod. 

 

Usnesení č. 323/14 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 4 - 

 

I. schvaluje přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 15.000.000 Kč ke krytí výdajů zakázky „Úvěr na 

akci Sítě a komunikace Švermova“,  

II. souhlasí s provedenou veřejnou zakázkou malého rozsahu na poskytovatele „Úvěru na akci 

Sítě a komunikace Švermova“, 

III. rozhodlo uzavřít Smlouvu o úvěru č. 99008347365 s Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 

čp. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 453 17 054 ve znění dle přílohy č. 4.  

Přítomno:  16 pro-13, proti- 0, zdržel se-3. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Radosta, 

Zdržel se: Jelenová, Polívková, Doubek. 

 

4. Změna rozpočtu města Milevska č. 7 a č. 8/2014 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš, p. starosta, Ing. Kabele, p. Koliha, Mgr. Stráská, p. Polanecký, 

Mgr. Třeštík. 

 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje nevyřazovat opravu ul. Havlíčkova z návrhu na usnesení. 

Ing. Beneš – částka je určena pouze na povrch Havlíčkova ul. 

p. starosta – rada tuto položku navrhla vypustit, protože rozpočet počítá pouze s opravou povrchu 

Havlíčkovy ul. a neřeší chodníky, na tyto není zatím zpracován projekt. 

Ing. Kabele – částka uvedená v návrhu počítá pouze s opravou vozovky ul. Havlíčkova. 

Mgr. Stráská – proto byla ul. Havlíčkova vyřazena z plánu oprav, v této ulici by měla proběhnout 

současně oprava vozovky i chodníku.  

Ing. Mgr. Doubek – trvá na svém návrhu – nevyřazovat ul. Havlíčkovu z plánu oprav, navrhuje 

zpracovat materiál tak, aby oprava této ulice proběhla kompletně.  

p. Polanecký – navrhuje připsat v návrhu k této položce – kryto úvěrem. 

Mgr. Třeštík – navrhuje změnit v  pol. 94 název - zajištění mostku Velká v ceně 500.000 Kč.  

p. starosta a Ing. Mgr. Doubek – navrhli doplnit do usnesení v bodě I. a II. „v upraveném znění“ 

ve smyslu vznesených připomínek a zastupitelé o tomto návrhu hlasovali: 

  

Usnesení č. 324/14 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 7 a 8/2014: 

I. schvaluje rozpočtové opatření č. 94 a změny závazných ukazatelů aktuálně platného 

rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 2 v upraveném znění, 

II. schvaluje změnu Přehledu oprav z rozpočtu dle přílohy č. 4 v upraveném znění, 

III. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 77 až 93 a 95 dle přílohy číslo 1 a 2. 

IV. bere na vědomí změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 14 pro-14 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

5. Změna rozpočtu města Milevska č. 9/2014 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Smrčina, Mgr. Třeštík, p. Polanecký, p. Polívková, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 325/14 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 9/2014:  

I. schvaluje rozpočtové opatření č. 96 až 109 a změny závazných ukazatelů aktuálně platného 

rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 



- 5 - 

 

II. schvaluje změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 2.  

Přítomno: 16 pro-16 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

6. Změna hranic katastrálního území Velká u Milevska - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 326/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje po dohodě se zástupci obcí Osek, Květov a Jickovice změny katastrálních hranic 

katastrálního území Velká u Milevska, navržené v rámci komplexní pozemkové úpravy 

v katastrálním území Velká u Milevska v části „Dokumentace změn katastrálních hranic“. 

Přítomno: 14 pro-14 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

 

7. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 327/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo poskytnout finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska:  

 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 220.000 Kč  

na obnovu fasády vč. oplechování a zateplení obvodového pláště domu  

čp. 1290, Milevsko, zajištění zástavou nemovitostí – domu čp. 1290 se stavební 

parcelou č. st. 2088 v  k.ú. Milevsko, 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 100.000 Kč na změnu 

stávajícího systému vytápění v domě čp. 455, Milevsko, zajištění zástavou 

movité věci -  osobní automobil RENAULT MEGAN, 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 25.000 Kč na obnovu 

střechy domu čp. 754, Milevsko, zajištění ručitelským závazkem  

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 25.000 Kč na obnovu 

střechy domu čp. 754, Milevsko, zajištění ručitelským závazkem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 25.000 Kč na obnovu 

střechy domu čp. 754, Milevsko, zajištění ručitelským závazkem, 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 150.000 Kč na obnovu 

střechy domu čp. 762, Milevsko, zajištění ručitelským závazkem Pavla Slámy, 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 60.000 Kč na výměnu 

oken v domě čp. 1084, Milevsko, zajištění zástavou movité věci – osobní 

automobil FORD FUSION, 

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 220.000 Kč na půdní 

vestavbu v domě čp. 607, Milevsko, zajištění ručitelským závazkem  

II. schvaluje předložený návrh „Smlouvy o zápůjčce“.   

Přítomno:  16 pro-16, proti- 0, zdržel se- 0. 

 



- 6 - 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

8. Bezúplatný převod části pozemkové parcely parc. č. 170/6, v k. ú. Milevsko formou darovací      

    smlouvy – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 328/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyhlášení záměru na bezúplatný převod části pozemkové parcely formou darovací 

smlouvy z vlastnictví města Milevska, se sídlem nám.  E. Beneše 420, 399 01 Milevsko do 

vlastnictví Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, a 

to části pozemkové parcely parc. č. 170/6, dle geometrického plánu č.2847-52/2012 označené jako 

pozemková parcela parc. č. 170/7  o výměře 4 m
2
,  v k. ú. Milevsko.   

Přítomno:  16 pro-16 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Stráská, Macháček, 

Machartová, Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na budoucí odkoupení spoluvlastnických podílů    

     k pozemkovým  parcelám  parc. č. 366/1 a parc. č. 367/2, v lokalitě „Dukelská“  do vlastnictví  

     města Milevska - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 329/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní v předloženém znění, uzavřenou mezi panem  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a městem Milevskem, se sídlem  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, jejímž předmětem je budoucí odkoupení spoluvlastnických 

podílů k pozemkové parcele parc. č. 366/1 o výměře 4187 m
2
 a k pozemkové parcele parc.  

č. 367/2 o výměře 5444 m
2
, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska. 

Dohodnutá cena budoucích kupovaných příslušných podílů k pozemkovým parcelám je stanovena 

ve výši 50 Kč za 1 m
2
 + úhrada nákladů na vypracování znaleckého posudku, daně z převodu 

nemovitých věcí a správního poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva. 

Přítomno:  15 pro-15, proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/56, v k. ú. Milevsko – vyhlášení   

      záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 330/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 1961/56 o výměře cca 

2000 m
2
, v k. ú. Milevsko. Cena pozemkové parcely bude ve výši min. 50 Kč za 1 m

2
. 

Přítomno: 14 pro-13, proti- 0, zdržel se- 1. 

 



- 7 - 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, 

Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Jelenová. 

 

11. Žádost o odkoupení stavební parcely parc. č. 2510 a části pozemkové parcely parc. č. 1286/3,  

      v k. ú. Milevsko  - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Polívková, p. Brázda, p. starosta, Ing. Mgr. Doubek, p. Koliha, Ing. Beneš, p. Smrček. 

 

Usnesení č. 331/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo  nevyhlásit záměr na prodej stavební parcely parc. č. 2510 o výměře 17 m
2
 a části 

pozemkové parcely parc. č. 1286/3 o celkové výměře 11362 m
2
, v k. ú. Milevsko panu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

Přítomno: 15 pro-13, proti-0, zdržel se-2. 

 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, 

Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Zdržel se: Procházka, Doubek. 

 

12. Žádost o odkoupení části pozemkových parcel parc. č. 349/2 a parc. č. 352/1, v k. ú. Milevsko     

      - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. starosta, p. Kříž, Ing. Pavlečka, p. Peták, p. Polanecký. 

Mgr. Třeštík – na základě nově zjištěných skutečností stáhl, jako předkladatel, tento bod 

z programu jednání a bude předložen na příštím jednání ZMM. 

 

13. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/37, v k. ú. Milevsko – ukončení      

      záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 332/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 1961/37, dle geometrického plánu č.               

2932 -63/2014 označené jako pozemková parcela parc. č. 1961/100  o výměře 20 m
2
, v k. ú. 

Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena  pozemkové parcely bude 

ve výši 301 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 15 pro-15 , proti- 0, zdržel se- 0. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 

Kofroňová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

 

14. Prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1 v č.p. 660 Tyršovo nám. v Milevsku - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, p. Koliha, p. starosta. 

Pan starosta nechal hlasovat zastupitele o variantě A: 

 

Usnesení č. 333/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ruší  usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 314/2014 ze dne 15.05.2014 



- 8 - 

 

II. schvaluje vyhlášení opakovaného záměru na prodej uvolněného bytu č. 8 o velikosti 1+1, č.p. 

660, Tyršovo nám., Milevsko s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a s příslušnou 

ideální částí pozemku parcely st.č. 651/1 nejvyšší nabídce s minimální výchozí cenou 350.000 Kč 

III. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení Ing. Bohuslav Beneš, Bohumila 

Hlavínová, Ing. Tomáš Smrčina, Markéta Stromková, DiS. 

Přítomno: 15 pro-12, proti- 0, zdržel se-3. 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Jelenová, Polanecký, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kofroňová, Kotalík, 

Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Peták, Herout, Třeštík. 

 

15. Nová záležitost - návrh p. V. Málka (provádění kontrol hospodaření FV a KV ZMM) 

 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. V. Málek, který seznámil přítomné se svým 

návrhem ohledně provádění kontrol hospodaření Finančním a Kontrolním výborem ZMM.  

p. Polanecký – domnívá se, že předložený materiál v některých odstavcích není zcela v souladu se 

zákonem. 

p. Polívková – nechala by rozhodnutí na novém zastupitelstvu po volbách. 

 

Návrh na usnesení ZMM V. Málka: 

Zastupitelstvo města Milevska 

pověřuje a zplnomocňuje FV provádět pravidelné kontroly hospodaření, správy spravovaní a 

evidence majetku a účelnosti vynakládání finančních prostředků ve všech společnostech a 

organizacích zřizovaných a zakládaných městem Milevskem nejméně 1x za čtyři roky. 

V rámci zajištění tohoto úkolu, 

ZMM ukládá RM co by valné hromadě (hromadám), přijmout usnesení valné hromady (hromad), 

které ukládá statutárním orgánům společností nebo organizací zřízených a zakládaných městem 

Milevskem povinnost v případě zahájení kontroly poskytnout potřebnou rychlou, účinnou a 

funkční součinnost FV nebo KV pro provedení kontroly v jimi řízených a zakládaných 

organizacích.  

Dále je stanoveno, že kontrolu provádí určení členové FV nebo KV bez zbytečného odkladu přímo 

v organizaci. Nositelem pro zajištění kontroly v kontrolovaném subjektu je statutární orgán nebo 

jím zmocněný vedoucí, účetní, nebo další pracovníci popřípadě DR. Toto se děje přímo. Činnost 

DR, je-li zřízena v kontrolovaném subjektu nebo organizaci může být též předmětem kontroly FV 

nebo KV. V rámci efektivity a urychlení dané kontroly může nebo nemusí DR participovat na 

dané kontrole. O účasti DR rozhoduje kontrolní orgán. Kontrolní orgán může též požádat o aktivní 

účast interního auditu. Zástupce DR může být přítomen všem kontrolním úkonům. Odpovědní 

zástupce kontrolovaného subjektu jsou povinni spolupůsobit, předkládat, objasňovat, vysvětlovat a 

dokládat neprodleně všechny dotazované skutečnosti s výjimkou těch, kde to zákonné důvody 

výslovně nedovolují tak, aby kontrola mohla úspěšně, účinně a rychle proběhnout. Vlastní 

kontrolu zahajuje FV nebo KV, který tak činí z vlastního rozhodnutí. O rozhodnutí zahájit 

kontrolu vyrozumí FV nebo KV, statutární orgán kontrolovaného subjektu a DR je-li zřízena 

nejméně 5 dní před zahájením kontroly a následně ZMM co by nejvyšší orgán města. 

V případě problémů vzniklých při provádění kontroly předkládá FV nebo KV ZMM dílčí zprávu 

s popisem daných překážek v provedení kontroly, která se stane předmětem projednání 

v zastupitelstvu tak, aby byl informován nejvyšší orgán obce.  

ZMM pověřuje FV a KV k provádění pravidelných průběžných namátkových kontrol dle uvážení 

FV a KV při zadávání veřejných zakázek městem Milevskem a společností nebo organizací 

zřizovaných a zakládaných městem Milevskem. Přičemž předmětem kontroly je zejména 

transparentnost procesu a dále pak účelnost a oprávněnost vysoutěžené ceny, zejména 

v obvyklosti, čase a místě. 

 



- 9 - 

 

 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, že kontrolní orgán může požádat o vyjádření orgán, který si zvolí, 

dozorčí rada má mít právo být přítomna všem úkonům.  

MUDr. Kofroňová – navržené usnesení není jednoznačné. 

Ing. Beneš – navrhuje nechat o tomto rozhodnout nové zastupitelstvo po volbách. 

Mgr. Veselá – Kontrolní výbor ZMM v Písku kontroluje běžně organizace. 

Ing. Procházka – Finanční ani Kontrolní výbor ZMM nemá od zastupitelstva překážky provádět 

nějaké kontroly, návrh p. Málka je spíše duplicitní. Problém je, že to někde vázne. 

Mgr. Jelenová – město má dost svých kontrolních mechanismů, domnívá se, že by výbory neměly 

být nadřazení radě a zastupitelstvu.  

RSDr. Kotalík – po dvanáctiletém působení nezaznamenal žádný problém, není třeba zpracovávat 

speciální metodiky. 

p. Koliha a p. Málek – domnívá se, že navržené usnesení umožní rychlou a efektivní kontrolu, 

z neoficielní zprávy Finančního výboru vyplývá, že p. Polanecký hospodaří ve SMM dobře, nevidí 

problém provádět kontroly v organizacích. 

Mgr. Veselá – nevidí problém v tom, aby Kontrolní výbor ZMM prováděl kontroly. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhuje schválit navržené usnesení, i když se v něm nachází určité 

nedostatky. 

p. Málek – kdy bude naplněno usnesení ZMM č. 236/2013. 

p. Polívková – Finanční i Kontrolní výbor ZMM provádí to, co má. 

Ing. Radosta – vysvětlil, proč dosud není provedena kontrola v SMM. 

p. Polanecký – ze strany SMM byly vždy předloženy včas veškeré dokumenty, požadované 

kontrolním orgánem. 

p. Koliha – navrhuje přijmout navržené usnesení. 

Ing. Procházka – navrhl přijmout usnesení pouze ve smyslu 1. odstavce návrhu usnesení p. Málka, 

později svůj návrh vzal zpět. 

p. starosta – domnívá se, že navržený odstavec pouze cituje zákon. 

 

Pan starosta vyhlásil krátkou přestávku, poté Ing. Mgr. Doubek – navrhl po dohodě s Ing. 

Procházkou tento návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

pověřuje vedení města a MěÚ, aby do příštího zasedání ZMM zpracovali návrh materiálu 

v intencích materiálu pana Václava Málka, který by odpovídal právním předpisům. 

 

Pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat: 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Peták, Polanecký, Třeštík, Macháček, Kofroňová, Polívková, Doubek, 

Proti: Machartová, Jelenová, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Herout, Pavlečka, Radosta. 

Přítomno: 15  pro-8, proti-4, zdržel se-3 

Návrh nebyl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o návrhu p. Málka: 

Hlasování: 

Pro: Doubek, 

Proti: Jelenová, Peták, Herout, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Procházka, Polanecký, Třeštík, Pavlečka, Kofroňová, Polívková, Radosta. 

Přítomno: 15   pro-1, proti-7, zdržel se-7 

Návrh nebyl přijat. 

Návrhy na nové záležitosti. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy na nové záležitosti. 

 

Informace z úřadu. 



- 10 - 

 

Ing. Troják – poděkoval za práci vedoucímu ODŽ Ing. Františku Kabelemu, který odchází do 

starobního důchodu, současně představil novou vedoucí tohoto odboru Bc. Milenu Brčákovou. 

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

 

DOTAZ  – Peták – Výdaje za soudní spor v DK 

p. starosta – seznámil přítomné s celkovými výdaji za soudní spor mezi kavárnou Harlekýn a 

městem Milevskem, které k 07.05.2014 činily 276.667 Kč. (zodpovězeno). 

 

PODNĚT 66 – Luxemburg – Pojmenování parku před DK 

p. starosta: o pojmenování parku před DK bude jednat Kulturní komise RMM. 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT 71 – Doubek – Přerostlé keře Jarlochova 

Ing. Mgr. Doubek – upozornil, že v ul. Jarlochova jsou přerostlé keře, které brání výhledu 

řidičům. 

 

PODNĚT 72 – Smrček – Vstupné na akcích v amfiteátru 

p. Smrček – proč se nevybírá za letní kino, některé kulturní večery, apod.  

p. starosta – toto je podnět pro pořadatele, které podobné akce pořádají. 

 

PODNĚT 73 – Brázda – Odstranění kruhového objezdu 

p. Brázda – upozornil na nevzhledný kruhový objezd u Bažantnice. 

Ing. Kabele – je zpracováván projekt na tento kruhový objezd, počítá se i s určitou výstavbou ještě 

v letošním roce. 

Mgr. Třeštík – tato komunikace není v majetku města Milevska, řešit se bude s vlastníkem SÚS. 

p. Brázda – domnívá se, že za tento kruhový objezd je zbytečný. 

p. Polívková – tento kruhový objezd pomáhá tím, že zklidní provoz v ul. Masarykova. 

 

DOTAZ 74 – Koliha – Soudní jednání Kalinová 

p. Koliha – dotaz na soudní jednání ohledně p. Kalinové. 

Ing. Troják – řízení je ve fázi dovolání a do konce roku by mělo toto řízení být ukončeno 

(zodpovězeno). 
 

PODNĚT 75 – Koliha – Zastavení u KIK 

p. Koliha – navrhuje zrušit zákaz zastavení u prodejny KIK,  

 

PODNĚT 76 – Koliha – Stav komunikace Pod Farou 

p. Koliha upozornil na velmi špatný stav komunikace v ul. Pod Farou. 

 

PODNĚT 77 – Koliha – Sečení trávy Nádražní ul. 

p. Koliha – neseče se tráva u pískoviště mezi ul. Nádražní a ul. Dulkelská a Sběrnými surovinami. 

 

PODNĚT 78 – Koliha – Propadlý kanál u Sokolovny  
p. Koliha – upozornil na propadlý kanál poblíž Sokolovny, nebezpečné pro vozidla. 

 

PODNĚT 79 – Koliha – Louže v ul. Nádržní 
p. Koliha - v ul. Nádražní jsou obrovské louže (špatný stav chodníků).  

 

 

PODNĚT 80 – Koliha – Užívání služebního automobilu  
p. Koliha - upozornil na možné zneužívání služebního automobilu p. Šindeláře. 



- 11 - 

 

 

PODNĚT 81 – Solař – Zveřejnění účasti zastupitelů, zhodnocení komisí a výborů 

p. Solař – žádá zveřejnit účast zastupitelů za toto volební období, zhodnotit činnosti komisí RMM 

a výborů ZMM.  

 

PODNĚT 82 -  Solař – Řešení pozemků zahrádkářské kolonie 

p. Solař - navrhuje řešit pozemky zahrádkářské kolonii, některé jsou neudržované, proto je 

navrhuje odprodat.  

 

DOTAZ 83 – Šika – Koncepce rozvoje města 

Ing. Šika – dotaz ohledně koncepce rozvoje města a celého regionu, kdo se zúčastní za město 

projednávání koncepce na KÚ v Českých Budějovicích. 

p. starosta – bude odpovězeno písemně. 

 

DOTAZ 84 – Smrček – Fungování kamery 

p. Smrček – dotaz kam zmizela kamera z ul. J. A. Komenského. 

Ing. Korecká – kamera v této lokalitě měla poruchu, během týdne by měla být opravena. 

(zodpovězeno). 

 

DOTAZ 85 – Luxemburg – Průběh kontroly na SMM 

p. Luxemburg – dotaz ohledně kontroly na SMM, proč tato kontrola tak dlouho trvá. 

Mgr. Třeštík – Dozorčí rada SMM má v současné době splněno vše, co měla. Formulace zadání 

kontroly byla nepřesná, proto vznikla řada problémů. V polovině září Finanční výbor upřesnil své 

požadavky na kontrolu. SMM měly několik jiných dalších kontrol, proto byla tato odložena až po 

jejich ukončení. Ze strany Dozorčí rady RMM nedošlo k žádnému prodlení. (zodpovězeno) 

 

 

PODNĚT 86 -  Doubek – Návrh postupu při vyhodnocení kontroly 

Ing. Mgr. Doubek – informoval o jednání Finančního výboru ZMM týkající se kontroly SMM. 

Navrhuje, aby ZMM rozhodlo o předložení oponentního stanoviska členů tohoto výboru.  

p. starosta – očekává předložení zprávy celého Finančního výboru ZMM k projednání 

zastupitelstvu.  

 

DOTAZ 87 – Luxemburg – Zpráva městské policie 

p. Luxemburg – dotaz ohledně zveřejnění zprávy Městské policie Milevsko za rok 2013. 

p. Hrudka – zpráva o činnosti MP byla předána Radě města Milevska. 

(zodpovězeno). 

 

DOTAZ 88 – Luxemburg – Odhalení památníku pilotům 

p. Luxemburg – dotaz, zda se někdo zúčastnil odhalování památníku pilotům bojujících v II. 

světové válce v Praze. 

p. starosta – konstatoval, že se za město nikdo neúčastnil, město nemělo informaci o této akci. 

(zodpovězeno). 

 

DOTAZ 88 – Luxemburg – Výzva občanského sdružení 

p. Luxemburg – dotaz, zda někdo reagoval na výzvu občanského sdružení Střední povltaví. 

p. starosta - touto problematikou se zabývá Svazek obcí Milevska (SOM) a Místní akční skupina, 

jejichž členy je město Milevsko. 

p. Polanecký – informoval o činnosti Komise pro místní části RMM, která se skládá ze členů 

zastupujících jednotlivé obce. Komise projednává aktuální informace a požadavky z obcí. Zápisy 

z těchto jednání jsou předkládány RMM. 

(zodpovězeno). 

 



- 12 - 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, 

tajemníkovi a vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek. 

 

 

Dosud nezodpovězené dotazy 

 

DOTAZ 53 – Luxemburg – Vedení městské kroniky 

p. Luxemburg – dotaz ohledně městské kroniky, od kdy se vede, jakým způsobem apod. 

Informace o kronikách bude zveřejněna v Milevském zpravodaji. 

 

 

 

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22.15 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

 

 


